РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЬШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 апреля 2011 г                                                                 	№10                                          с.Альшанка

Об организации сбора отработанных
 ртутьсодержащих ламп на территории
Альшанского муниципального образования.

	В целях организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Альшанского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2010г. N 681 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Организовать места накопления, а также вывоз у населения (физических лиц) Альшанского МО отработанных ртутьсодержащих ламп, проживающих в объектах индивидуального жилого фонда,  и обеспечить надлежащее информирование жителей о графике приема ртутьсодержащих ламп (не реже 1 раза в неделю) в данных местах накопления ртутьсодержащих отходов.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций муниципального образования независимо от форм собственности заключить договоры с организациями, имеющими соответствующую лицензию Ростехнадзора, на сбор, транспортировку, обезвреживание и вывоз на демеркуризацию ртутьсодержащих люминесцентных ламп с обязательным включением пункта о переходе права собственности на продукты переработки отработанных РСЛ.
 	3. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,  при осуществлении деятельности которых (эксплуатация зданий и сооружений) образуются отработанные ртутьсодержащие люминесцентные лампы, организовать учет, накопление, хранение и передачу на утилизацию отработанных и бракованных ртутьсодержащих ламп, приборов и изделий специализированным организациям для переработки и обезвреживания в соответствии с  действующим законодательством, назначить ответственных за обращение с указанными отходами лиц.
 4. Информировать население муниципального образования о необходимости соблюдения природоохранного законодательства в сфере сбора, транспортирования и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

 Глава администрации
Альшанского МО                                                                М.Ф.Виняев